両備グループ広報室  山木                 ☎０９０－３７４９－８６４０

PRESS RELEASE
2022 年 4 月 25 日

報道関係各位
両備グループ広報  山木

℡090-3749-8640

和歌山電鐵 4 月 29 日（金）催事の開催について

たま名誉永久駅長 お誕生日会を今年も開催

和歌山県勲功爵受賞の二タマ駅長に仁坂知事より副賞のレリーフ授与式

平素は大変お世話になります。

和歌山電鐵株式会社（本社：和歌山市伊太祈曽73番地、社長：小嶋 光信）では、例年実施

している４月２９日（金）（ありがたいことに、昭和天皇とお誕生日が一緒なので、たまちゃん

のお誕生日は祝日です）の、たま駅長お誕生日催事を下記の通り開催しますので、お知らせい

たします。

今年のたま駅長23歳（2015年6月没、享年満16歳）のお誕生日には、昨年（2021年）8月23日

にたま駅長２ (正式にはたまⅡ世駅長)二タマ駅長が和歌山県の第3号目の勲功爵として表彰

され、その際の記念品（副賞）としてレリーフを頂戴することになり、仁坂知事より授与式

とお披露目をしていただくこととなりました。その後、お誕生日会を開催させていただきま

すので、広く広報方、何卒よろしくお願い申し上げます。

記
催事名称       たま名誉永久駅長 23歳のお誕生日催事

           仁坂県知事より二タマ駅長に勲功爵記念品授与式を事前開催

開催日時       2022年４月２９日（金）１０：１０から約２０分

開催場所       貴志川線貴志駅（紀の川市貴志川町神戸８０３）

参 加 者       和歌山県知事  仁坂吉伸様

和歌山電鐵   社長 小嶋 光信

社長代理ニタマ貴志駅長（和歌山県勲功爵）

貴志駅駅長、スーパー駅長よんたま

次  第

 開会

 仁坂知事から二タマ駅長へレリーフ授与

 小嶋社長から二タマ駅長に代わり御礼の言葉

  ＊知事、10時38分貴志駅発電車にて和歌山へ、ホームにて社長、二タマ・よんたま駅長がお

見送り。電車出発後、たま駅長お誕生日会 お誕生日ケーキと、花かつおでたま神社にて

お誕生日祝いを実施予定。                          閉会

参考資料

両備グループ広報室  山木                 ☎０９０－３７４９－８６４０

レリーフ概要について

二タマ勲功爵正装写真をエッチングプレートにて描写し、

文字部分：たまⅡ世駅長二タマ   和歌山県勲功爵 令和3年8月21日授与

 サイズ：縦４５㌢✕横３５㌢

 素材 ：ベース＝青銅鋳物

県章・文字・ウバメガシ飾り（カシ科の常緑高木の葉による飾り模様）縁＝凸磨き仕上げ

バック凹砂地 緑青仕上

二タマ描写部分プレート貼り付け 銅板1.5㍉ 網点エッチングプレート（黒一色入れ）

 下部分文字プレート貼り付け   銅板1㍉ 凹黒文字

この件に関する記者各位のお問い合せは下記までお願いいたします。

                和歌山電鐵㈱ 広報 山木 ☎090-3749-8640